
 

 
 
 

APPEL D’OFFRES 
VENTE D’ÉQUIPEMENTS MUNICIPAUX EXCÉDENTAIRES 

 
 
La Ville de Cowansville désire procéder à la vente des équipements municipaux usagés ci-après décrits. Lesdits équipements 
peuvent être inspectés sur rendez-vous en communiquant avec M. Sylvain Perreault, directeur du Service des infrastructures et 
des immobilisations au 450 263-0279, poste 334 jusqu’à la date de réception des offres, soit le jeudi, 30 mars 2023 à 15h.  
 
 

Numéro Description Km Année 

21 

Camion 12 roues 
FREIGHTLINER M2 112  
Moteur : 450 @ 1800 / 12.8 L 
Transmission : automatique Allison 
 
État du véhicule : fonctionnel, mais besoin de réparations. 
 

293 881 Km 2012 

29 

Camion 10 roues 
INTERNATIONAL 7600 Work Star  
Moteur : Caterpillar C12 / 12.0 L 
Transmission : manuelle 18 vitesses 
 
État du véhicule : fonctionnel, mais besoin de réparations.  
 

319 055 Km 2003 

16 

Camionnette 
MAZDA B-4000 4X4  
Moteur 4.0L 
Transmission : automatique 
 
État du véhicule : fonctionnel, mais besoin de réparations. 
 

99 234 Km 2010 

61 

Rouleau compacteur 
ROULEAU COMPACTEUR C830D HYPAC   
Transmission : hydrostatique 
Moteur : Cummins 3.3L 
Sans cabine fermée 
 
État : fonctionnel, mais besoin de réparations 
 

1461 heures 2007 

 
 

  



La Ville de Cowansville peut apporter des modifications aux équipements assujettis à la présente vente. Ces changements seront 
annoncés sur le site Web de la Ville au www.cowansville.ca., le cas échéant. 
 
Les offres seront reçues sous pli cacheté à l’attention de la soussignée aux bureaux de l’hôtel de ville situé au 220, place 
Municipale, Cowansville, Québec, au plus tard le jeudi, 30 mars 2023, à 15h. Les offres reçues seront ouvertes publiquement, au 
même endroit, immédiatement après l’expiration du délai fixé pour leur réception. 
 
Les personnes ou les entreprises désirant déposer une offre devront obligatoirement utiliser le bordereau de soumission annexé 
au présent document. Il sera également possible de se procurer ce bordereau en communiquant avec la soussignée au 450 263-
0141 ou par courriel à approvisionnement@ville.cowansville.qc.ca. Toute question relative à la présente procédure de vente devra 
également être adressée à la soussignée. 
 
Toute personne désirant déposer une offre pourra le faire sur un seul ou plusieurs biens indiqués au bordereau, selon leur intérêt. 
Les biens seront vendus individuellement au meilleur offrant pour chacun d’eux. La Ville ne s’engage à accepter ni la plus haute 
ni aucune des offres reçues et ne pourra encourir aucune obligation ni aucuns frais envers les soumissionnaires si des articles 
sont retirés de la liste avant la date de la vente.  
 
Les équipements sont vendus « tel quel », le tout tel que vu, sans aucune garantie et aux risques et périls de l’acheteur. Toute 
les ventes sont finales. Une résolution du conseil municipal devra être adoptée suivant l’ouverture des offres afin de rendre 
officielle la vente et avant que l’adjudicataire puisse prendre possession du ou des bien(s). 
 
Les adjudicateurs devront eux-mêmes procéder au transport des équipements adjugés à leurs frais à partir de leur lieu 
d’entreposage au garage municipal.  
 
 
Donné à Cowansville, ce 4 mars 2023. 
 
 
  
 
Isabelle Gagnon 
Responsable de l’approvisionnement 
 
  

http://www.cowansville.ca/
mailto:approvisionnement@ville.cowansville.qc.ca











































